
2017 m. projektų teikimo gairės 



Finansavimo modelis (I) 2 

Likę LRKM asignavimai 
112.070.000 € 

Kultūros rėmimo fondas 
17.179.000 € 



Finansavimo modelis (II) 3 

Kultūros programos 
11.165.400 € 

Kultūros ir meno sritys 
5.670.020 € 



Kas finansuojama? 4 

Lietuvos kultūros taryba finansuoja 16 kultūros ir meno 
sričių ir virš 20 programų.  

 

− Sričių konkursams – apie 5,6 mln. eurų; 

− Programų konkursams – apie 10 mln. eurų; 

− Stipendijoms – 1,1 mln. eurų. 

 



Kaip administruojama? 5 

 

 

− Administracinei patikrai iki 20 darbo dienų; 

− Sprendimai dėl finansavimo per 70 darbo dienų; 

 



Kaip vertinama? 6 

 

 

− Ekspertų bazė, kurioje beveik 200 ekspertų; 

− Sudaromos ekspertinio vertinimo grupės (3, 5 arba 7 
ekspertai); 

− Vertinimo kriterijai ir prioritetai – paskelbti ir 
prieinami; 

− Suformuojamos rekomendacijos Tarybai; 

− Taryba priima galutinius sprendimus 

 



Finansavimo intensyvumas 7 

 

Esamos Kultūros rėmimo fondo lėšos suteikia 

galimybes patenkinti: 

 

– apie 1/3 pateiktų paraiškų;  

– 1/5 finansinio poreikio. 



Pasaulio lietuvių organizacijų 
dalyvavimo galimybės 

8 

 

 

− Bendrąja tvarka – finansavimo konkursuose; 

− Juridiniai asmenys, registruoti ES ir EEE valstybėse. 

− Bendradarbiaujant su užsienyje vykdomais projektais; 

− Bendradarbiaujant su Lietuvos kultūros ir meno 
įstaigomis ir organizacijomis. 



Aktualios finansavimo programos 
bendradarbiaujant su partneriais 
Lietuvoje 

9 

 

 

− Lietuvos kultūros ir meno pristatymas užsienyje; 

− Lietuvos kultūros ir kūrybinių industrijų plėtra; 

− Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetis; 

− Pilietinio, tautinio, lituanistinio ugdymo ir atminties 
įprasminimo projektai; 

− Mėgėjų meno (bendruomenių) iniciatyvos. 

 



Siūlomos naujos galimybės 10 

 

Nuo 2018 m. leisti ir užsienyje registruotoms lietuvių 
bendruomenėms teikti paraiškas programai 
„Globalios Lietuvos“ idėjos sklaida kultūros 
srityje.  



Pasaulio lietuvių organizacijų 
dalyvavimo aktyvumas 

11 

2014–2017 m. įvairios pasaulio lietuvių organizacijos 
pateikė 41 paraiška. Paraiškas pateikė 17 organizacijų.  

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2014 2015 2016

Pateiktos paraiškos Finansuoti projektai



Pasaulio lietuvių organizacijų 
finansavimas 

12 

2014–2016 m. finansuoti 8 projektai, kuriems iš viso 
skirta 24 948 €. 2017 m. pateiktos 9 paraiškos, 5 šiuo 
metu yra vertinamos.  

 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

2014 2015 2016

Paskirtas finansavimas 



Grįžtamasis ryšys 13 

http://www.ltkt.lt/konsultacijos



